
Vážení přátelé, žádám Vás o přečtení a nahlášení důvěrníkům jakou formu 
časopisu budete chtít 
Jistě víte, že od r. 2022 již není dotačně podporován nástroj plošného vzdělávání 
našich členů, tj. časopis Včelařství. Tyto finanční prostředky zákonitě chybí v 
rozpočtu ČSV. Protože na r. 2022 a 2023 máme uzavřeny dodavatelské smlouvy pro 
tisk a distribuci, dostávají naši členové Včelařství bez jakýchkoli omezení a to za 
cenu omezení jiných plateb a činností a akcí svazu. Tento stav však nejde 
dlouhodobě udržet.  
V roce 2024 plánujeme vydávat časopis Včelařství a to prioritně elektronicky. Protože 
však víme, že mnozí z našich členů upřednostňují papírové Včelařství dodávané až 
do jejich poštovních schránek, zůstane zachováno. Potřebujeme však pro potřeby 
uzavření smluv s tiskárnou a distributorem pro rok 2024 vědět alespoň rámcově 
velikost nákladu časopisu, od něhož se bude odvíjet jeho cena. Ze stejného důvodu 
je třeba také diferencovat členský příspěvek, který samozřejmě musí být vyšší pro 
členy upřednostňující papírové vydání a tedy dražší způsob přístupu k časopisu 
Včelařství.  
Člen bude celý rok odebírat buď papírové i elektronické Včelařství nebo jen 
elektronické. Z důvodu kalkulace, potřebujeme zjistit, kolik členů bude chtít pouze 
elektronickou verzi a kolik bude chtít navíc i papírové vydání (elektronické vydání 
bude pro všechny).  
Žádám vás, abyste důvěrníkům nahlásili, kdo bude chtít časopis elektronicky a 
kdo v papírové podobě. Informace  dejte důvěrníkům nejpozději do 24.2.2023. 
Děkuji za spolupráci. Hamal- předseda 
 


